
Giovanna Fassati-Roklová 
 

 
Giovanna Fassati-Roklová se narodila 8.8.1941. Má italské kořeny z Florencie, ale 

celý život žije v Praze, která se jí stala skutečným domovem. Už v 60. letech se 

aktivně zapojovala do kulturního života a pohybovala se mezi filmaři, umělci a 

hudebníky. Vystudovala Filmovou a televizní fakultu Akademie múzických umění v 

Praze (FAMU) a následně pracovala jako asistentka režie ve filmových ateliérech na 

Barrandově. Zažila tak velmi zblízka spolupráci s různými režiséry filmové nové vlny. 

Asistovala např. u legendárního filmu Limonádový Joe, na který velmi ráda 

vzpomíná jakožto poslední žijící členka původního štábu. 

 

V roce 1966 se provdala za významného klavíristu a skladatele Rudolfa Rokla, 

dlouholetého spolupracovníka Karla Gotta. Společně vychovali syna Patrika. 

Giovanna se stala jeho manažerkou a to ji už později plně zaměstnávalo.  

 

Její muž však vážně onemocněl a po jeho odchodu se Giovanna stáhla z veřejného 

života a našla novou vášeň v zahradničení. 


